ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023-UNH/CS-4
CUARTA CONVOCATORIA

"CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DE
LOS ESTUDIOS DE DEMANDA SOCIAL Y ACTUALIZACION DEL DISENO CURRICULAR DE
MAESTRIA Y DOCTORADO DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA
EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA"

1. SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Huancavelica, a los 12 dias del mes de marzo del afo 2024, en la en la Unidad de
Abastecimiento de la Universidad Nacional de Huancavelica a las 09:30 horas, se reunieron los miembros
del comité de seleccion designados mediante Resolucion N° 0779-2023-R-UNH, de fecha 20 de
noviembre del Ano 2023 encargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion del
procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023-UNH/CS - cuarta
Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la"CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA
EN GENERAL PARA LA ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE DEMANDA SOCIAL Y
ACTUALIZACION DEL DISENO CURRICULAR DE MAESTRIA Y DOCTORADO DE LA UNIDAD DE
POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE HUANCAVELICA" fin de efectuar la APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE
LAS OFERTAS y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, de las ofertas presentadas al presente procedimiento
de seleccion.

2. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

ABEL GONZALES CASTRO presidente (T)
REGULO PASTOR ANTEZANA IPARRAGUIRRE Primer Miembro (T)
DANIEL INGA VARGAS Segundo Miembro (T)

3. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De conformidad al numeral 1.3 de la seccion general de las bases integras el registro de los participantes
se realiza conforme al art. 55 del reglamento de la ley de contrataciones del estado aprobado mediante D.S
N° 344-2018-EF y sus modificatorias vigentes. En caso de un consorcio basta que se registre uno de sus
integrantes, asimismo de acuerdo con el cronograma establecido en el sistema SEACE, el comité de
seleccion verifica el registro de participantes:

N° Nombre o razén social del participante RUC Estado
1 | GESTIONA Y APRENDE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 20477886761 Valido
ILLARIY CONSULTORIA DESARROLLO URBANO Y Valido
2 | TERRITORIAL S.A.C. 20525105114
3 | CONSULTORIA EDUCATIVA ESPECIALIZADA E.LR.L. 20555355409 Valido
4 |ILLARISK S.R.L. 20573891849 Valido
Valido
= g(:\NgTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS G055 E8E
CALIDAD Y COMPETITIVIDAD PERU SOCIEDAD 20603455640 Valido
ANONIMA CERRADA
7 | ROBLE CONSULTING SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20605835628 Valido

4. DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en el CRONOGRAMA del SISTEMA SEACE, los siguientes postores
presentaron sus ofertas a través del SISTEMA SEACE:

Ruc/cédigo Fecha de
o . A
N Nombre o razén social del postor presentacién Hora de presentacion
20525105114 ILLARIY CONSULTORIA
1 DESARROLLO URBANO Y 15/01/2024 1;:1.:45:44
] /1 v s




2 | 20573891849 ILLARISK S.R.L. 15/01/2024 | 15:51:48
20555355409 CONSULTORIA EDUCATIVA o
3 ESPECIALIZADA E.LR.L. 15/01/2024 | 23:19:40

5. ADMISION DE LA OFERTA

Acto seguido, se procede con la apertura de la oferta técnica de los mencionados postores, y con la revision
de las mismas a fin de verificar |la presentacion de los documentos para la admision de las ofertas, referidas
en la seccion especifica de bases integradas definitivas, de conformidad con el articulo 73° de! Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado — D.S N° 344-2018-EF, de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera NO ADMITIDA, obteniéndose el siguiente resultado:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023-UNH/CS-4
CUARTA CONVOCATORIA
"CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA ELABORACION DE LOS
ESTUDIOS DE DEMANDA SOCIAL Y ACTUALIZACION DEL DISENO CURRICULAR DE MAESTRIA Y
DOCTORADO DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA”

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

CONSULTORIA
ILLARIY EDUCATIVA
DOCUEMENTOS PARA LA ADMISION DE LA ILLARISKSRL. CONSULTORIA ESPECIALIZADA
OFERTA DESARROLLO E.LR.L.
URBANO 'Y
TERRITORIAL S.A.C.

a.1 Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
a.2 Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
a.3 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
a.4 Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos
de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
a.5 Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
de consultoria. (Anexo N° 4).

. CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
a.6 Carta de compromiso del personal clave con firma
legalizada, segin lo previsto en el numeral 3.1 del
Capitulo |1l de la presente seccion. (Anexo N° 5)
a.7 Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comdn, el domiciio comun vy las NO NO
obligaciones a las que se compromete cada uno de fos | O CORRESPONDE | 5o pFSPONDE | CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N°6)

RESULTADOS: ADMITIDA NO ADMITIDA ADMITIDA

6. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les




Del postor: ILLARIY CONSULTORIA DESARROLLO URBANO Y TERRITORIAL S.A.C

De conformidad en lo establecido en la seccion general de las bases integradas del proceso
parrafo 3 _numeral 1.7 PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS “En la apertura
electrénica de la oferta, el 6rgano encargado de las contrataciones o el comité de seleccion,
sequn corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccién especifica de las bases
de conformidad con el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento y determina si las ofertas
responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones
Técnicas, detallados en la seccion especifica de las bases. De no cumplir con lo requerido, la
oferta se considera NO ADMITIDA.

segUin establece las BASES ESTANDAR aprobadas con DIRECTIVA N.° 001-2019-OSCE/CD, dentro de
los documentos de presentacion obligatoria se solicita (Documento que acredite la representacion de quien
suscribe la oferta, en caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante
legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto) el postor no cumple con dicha exigencia, asi
también los demas documentos para la admision no son vélidos toda vez que no se encuentra suscrita por
el representante legal, por tanto, la propuesta se considera NO ADMITIDA

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A LA CALIFICACION

3 . Item(s) a los que
0
N Nombre o razén social del postor postula
1 ILLARISK S.R.L. ITEM 1
2 CONSULTORIA EDUCATIVA ESPECIALIZADA E.I.R.L ITEM 1

IMPORTANTE: los postores admitidos cumplen con presentar la documentacién obligatoria de
conformidad a los sefalado en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il de la seccion especifica de las
bases integradas.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con lo establecido en el articulo 82.1 del RLCE, se procedié a verificar que cumplan con los
requisitos de calificacion segun lo establecido en el numeral 3.2, del CAPITULO il de la seccién especifica
de las bases, siendo el siguiente resultado:

DEL POSTOR ILLARIY CONSULTORIA DESARROLL RBANO Y TERRITORIAL S.A.C

REQUISITOS DE CALIFICACION ILLARISK S.R.L. |
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Sl
B.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA Sl
c. EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Sl
RESULTADO DE CALIFICACION CALIFICADA
T LT A EDUCATIVA ESPECIALIZADA E.I.R.L
REQUISITOS DE CALIFICACION CONSULTORIA EDUCATIVA
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE |
B.2 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA Sl ]
¢. EXPERIENCIA DE POSTOR EN LA ESPECIALIDAD Sl
RESULTADO DE CALIFICACION NO CALIFICADA

CONSULTORIA EDUCATIVA ESPECIALIZADA E.I.R.L
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> De la experiencia del personal clave
De conformidad a lo establecido en la seccién general de las bases del proceso- en el numeral 1.9

CALIFICACION DE OFERTAS: Ia calificacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido

con los numerales 75.1 y 75.2. del numeral 75.1. menciona lo siguiente. Lueqo de culminada la

evaluacion. el comité de seleccion califica a los postores gue obtuvieron el primer vy sequndo lugar,

seqgun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion

especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion

es descalificada. En ese sentido, de revisada los REQUISITOS DE CALIFICACION el postor no
cumple con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento de seleccion, por el cual, la

presente oferta se considera (DESCALIFICADO) por la siguiente observacion:

s Se solicita para el INTEGRANTE 2 experiencia en docencia universitaria como
minimo 02 afios, computados desde la obtencion del titulo profesional, de la revision
de la propuesta presentada por el postor desde el folio (61) hasta su folio (124), no
acredita experiencia en docencia universitaria como minimo (02) afos (...), por lo

cual no estaria cumpliendo con lo solicitado en las bases integradas.

9. DETALLE DE LAS OFERTAS QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas cumplieron los requisitos de calificacion

previstos en las bases, por lo que se procedera con su evaluacion:

No

Nombre o razon social del postor

Item(s) a los que postula

1
|

ILLARISK S.R.L.

ITEM 1

10. EVALUACION DE LAS OFERTAS TECNICAS

Conforme con lo establecido en el articulo 74° del RLCE, se procede a evaluar la oferta técnica aplicando

factores de evaluacion, segun lo establecido en el CAPITULOQ 1V, siendo el siguiente resultado:

' PUNTAJE 1] .R.L.
FACTORES DE EVALUACION METOBOLACIA BARR U ILLARISK S.R.L
ASIGNACION |
| A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD [80] puntos |
Evaluacién: |
|
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado |
equivalente a $/. 70,000.00 (SETENTA MIL CON 00/100
SOLES), por la contratacién de servicios de consultoria | M = Monto facturado
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante | acumulado por el postor
los diez (10) afios anteriores a la fecha de la | POr |_a .prestacion de
presentacion de ofertas que se computaran desde la | Servicios de consultoria
fecha de la conformidad o emisién del comprobante de | €n la especialidad
pago, segun corresponda.
|
Acreditacion: M >=[70,000.00]:
[80] |
La experiencia en la especialidad se acreditara con copia puntos |
simple de (i} contratos u érdenes de servicios y su 80 PUNTOS
respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) | M >=[65,000.00] y <
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite | [70,000.00]:
documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, [75]puntos |

cualquier otro documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago

Las disposiciones sobre el requisito de calificacion
“Experiencia del postor en la especialidad” previstas en
el literal C del numeral 3.2 del Capitulo Ill de la presente
seccion de las bases resultan aplicables para el presente

factor.
A

M > [60,000.00] y <
[65,00.00]:]:

[70] puntos

[10] puntos

METODOLOGIA PROPUESTA




Evaluacién:
Se evaluara la metodologia propuesta por el
postor para la ejecuciéon de la consultoria, cuyo
contenido minimo es el siguiente:
g; (F;rbejzﬁcéascmn Desarrolla' la
03. Organizacién del equipo de trabajo rsrLestt(; i?;og?)fe naque
04. Metodologia Propuesta [10] puntos
05. Programacion y gestion del tiempo P 10 PUNTOS
06. Mecanismo de monitoreo y control de N d
calidad [o] ese!rrolla la
07. Mejoramiento del detalle de los metadalogia e
entregables sustente la oferta
08. Diagrama Gantt 0 puntos
Acreditacién:
Se acreditard mediante la presentacion del
documento que sustente la metodologia
propuesta
C.1.2 | CAPACITACION [10] puntos
Criterio:
Se evaluara en funcion del tiempo de capacitacién del Mé? de [120] horas
personal clave propuesto lectivas:
Jefe de Proyecto: [10] puntos
Capacitacion en elaboracion de disefios | | 10 PUNTOS
curriculares a nivel universitario, minimo 40 horas | Mas de [80] hasta
Integrante 3 [120] horas lectivas:
Capacitacion en evaluacion y elaboracion de [8] puntos
disefnos curriculares, minimo 20 horas lectivas i
Acreditacion: Mas de [40] hasta
[80] horas lectivas:
Se acreditaran con copia simple de [CONSTANCIAS [5] puntos
Y/O CERTIFICADOS Y/O DIPLOMAS U OTRO
DOCUMENTO QUE ACREDITE LA CAPACITACION
REQUERIDA]..
PUNTAJE TOTAL | 100 PUNTOS

asi mismo, segin bases integradas en la SECCION ESPECIFICA, CAPITULO IV FACTORES DE
EVALUACION sefala: (...) para acceder a la etapa de evaluacién econdémico, el postor debe tener un
puntaje técnico, minimo de ochenta (80) puntos.

Por o tanto:

El postor ILLARISK S.R.L. al haber obtenido 100 puntos accede a la etapa de evaluacién econémica.

APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA

11.

Se procede con la apertura econémica de la evaluacion econdémica de los siguientes postores:

FACTOR DE EVALUACION PRECIO

N° ORDEN DE PUNTAE DE BONIFICACION | PUNTAJE TOTAL | ORDEN DE
POSTOR PRECIQ OFERTADO PRECIO PUNTAJE
h 5% OBTENIDO PRELACION
EVALUACION SEGUN BASES (5%}
1 ILLARISK S.R.L. 59,496.00 100.00 100.00 5.00 105.00 1°

99,496.00

( h"“d__o el Comité de Seleccion de seleccion procede a determinar el puntaje técnico y econémico:




POSTOR PI,INTAJE PUNTAJE PUNTAJE BONIFICACION | PUNTAJE ORDEN ’DE
TECNICO ECONOMICO | TOTAL (5%) TOTAL PRELACION
SLEARISK 100 100 100 5 105.00 primero

| S.R.L

12. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

El comité de seleccion de acuerdo a la orden de prelacion OTORGA LA BUENA PRO del procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 08-2023-UNH/CS- 4- cuarta Convocatoria, cuyo objeto
de convocatoria es la "CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA EN GENERAL PARA LA
ELABORACION DE LOS ESTUDIOS DE DEMANDA SOCIAL Y ACTUALIZACION DEL DISENO
CURRICULAR DE MAESTRIA Y DOCTORADO DE LA UNIDAD DE POSGRADO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS DE LA EDUCACION DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE HUANCAVELICA", al postor
ILLARISK S.R.L con numero RUC 20573891849 con un monto de s/ 59,496.00 (cincuenta y nueve
cuatrocientos noventa y seis con 00/soles)

Es preciso mencionar que es necesario de contar con la certificacién de crédito presupuestario
para el otorgamiento de BUENA PRO en cumplimiento al articulo 12, numeral 12.2 de la LEY N°
31954 “LEY DE PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2024" y al
Ley N° 30225 y su Reglamento de Ley de Contrataciones del Estado, por tanto, el Comité de
seleccion acuerda realizar la publicacién del acta de Buena Pro a través del Sistema Electrénico
de Contrataciones del Estado (SEACE) por parte del érgano encargado de las contrataciones
una vez que la entidad emita la certificacion de crédito presupuestario por el monto adjudicado.

Sin otro asunto que tratar, se concluye dicho acto el dia 12 de marzo de 2024 siendo a las 12:30 horas
suscribiéndose la presente acta en sefial de conformidad.

x PR “Pfesm'ente {T) Comité de Seleccion
NOMBRE Y FIRMA‘ DEL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

mbro (TJ q:omlte de Seleccion

—F
Me/mbro (T) Comité de Seleccmn
NOMB’RE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO




